МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2009г.                                                                                       № 472
с. Зоркальцево

Об организации обучения населения

мерам пожарной безопасности
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения гибели и травматизма людей на территории Зоркальцевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить обязанности по организации обучения населения мерам пожарной безопасности на Межведомственную комиссию Зоркальцевского сельского поселения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, медицинских учреждений, учреждений образования и культуры проводить разъяснительную работу в трудовых коллективах, учащимся по соблюдению требований пожарной безопасности.

3. Обучение неработающего населения осуществлять по месту жительства путем чтения памяток, листовок и пособий, прослушивания радиопередач и просмотра телепрограмм по тематике пожарной безопасности.

4. В целях информирования жителей поселения опубликовать данное постановление в газете «Сельский перекресток».

Глава поселения

В.Н. Лобыня
Лобыня Евгений Викторович
915-319